מרכז המחקר והמידע

טיפול המשטרה בקורבנות סחר בבני- אדם למטרות עבודה וזנות

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

כתיבה: ד"ר גלעד נתן

אישור: שרון סופר, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

כ"ג בחשוון תש"ע

10 בנובמבר 2009

מבוא

מסמך זה נכתב לבקשת חברת הכנסת אורית זוארץ, יושבת-ראש ועדת המשנה למאבק בסחר בבני-אדם, לקראת דיון בוועדה בהשתתפות השר לביטחון פנים. המסמך סוקר את פעילות המשטרה במאבק בסחר בבני-אדם למטרות עבודה, סחר בנשים למטרות זנות והעסקה בתנאי עבדות וכפייה.

1. רקע¹

להערכת גורמי המקצוע העוסקים בטיפול בנשים שעסקו בזנות ובשיקומן, יש בין מקבלות הטיפול נשים שהיו קורבנות לשעבוד ולעושה, אולם נשים אלו לא הגיעו עדיין לשלב בטיפול שבו מומלץ להן להתלונן כנגד סרסורים.¹⁹

סעיף 375א (החזקה בתנאי עבדות) בחוק סחר בבני-אדם (תיקוני חקיקה), התשס"ז-2006, קובע: "המחזיק אדם בתנאי עבדות לצורכי עבודה או שירותים לרבות שירותי מין דינו מאסר שש עשרה שנים". לכאורה, על-פי סעיף זה אפשר להעמיד לדין את סרסורי הנשים הישראליות אשר חשודים בעבירות שהוזכרו בסעיף 3.1 באשמת סחר בבני-אדם והעסקה בתנאי עבדות. לדברי עו"ד מירב שמואלי, עד היום לא הוגש כתב-אישום לפי סעיף זה.